7
10

ПРОЕКТ

Муниципальный контракт №
на оказание услуг в 2013 году по захоронению умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена и невостребованных трупов
г. Починок

     «__»________  2013г.
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем заказчик, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, в лице Главы Администрации Карипова Юрия Рауфовича, действующего на основании Устава, утвержденного Решением Совета народных депутатов №31 от 29 июля 1997 г., с одной стороны, и ________________________________________________________(полное наименование подрядчика юридического лица и его организационно-правовая форма или Ф.И.О. подрядчика - индивидуального предпринимателя (Ф.И.О., паспортные данные подрядчика)_________________________________, зарегистрированный в ______________________________________________________________________

 (наименование регистрирующего органа)

______________________________________________________________________

за основным государственным регистрационным номером ___________________________________________________________________

(свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц или свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей N ___ от _________), именуемый в дальнейшем подрядчик, в лице_______________________________________________________________________________________________________________________________________

 (должность, Ф.И.О. руководителя юридического лица или Ф.И.О. физического лица (индивидуального предпринимателя)действующего на основании _________________________________________________

 (Устав или Положение, а также доверенность, если договор подписывается не руководителем организации) с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем стороны, заключили по результатам проведенного конкурса протокол N ______ от _____________) настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет и общие условия договора
1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства по захоронению умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена и невостребованных трупов, умерших на территории г. Починка Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
2. Обязанности сторон
2.1.  Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставлять «Исполнителю» на городском кладбище, расположенном на расстоянии 300 м западнее дома № 17 по ул. Боядинская в г. Починок, места для захоронения умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена и невостребованных трупов, умерших на территории г. Починка Смоленской области.

2.2.  Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оформлять документы, необходимые для погребения.

2.2.2. Предоставлять гроб и другие предметы, необходимые для погребения, и доставлять их по адресу на собственном транспорте.

2.2.3. Осуществлять перевозку тела (останков) умершего (погибшего) на место погребения своим транспортом.

2.2.4. Производить погребение с изготовлением и установкой регистрационного знака, в полном соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Захоронение умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена и невостребованных трупов производится силами, средствами и транспортом исполнителя, с последующим возмещением затрат из средств бюджета Департамента Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпринимательства.

4.Расторжение контракта.
4.1. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом Российской Федерации.
5.Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий контракта Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок оказания, сдачи и приемки услуг.
6.1. Срок оказания услуг:

6.1.1. Начало оказания услуг: с момента подписания настоящего контракта.

6.1.2. Окончание услуг: 31.12.2013г.

6.2. В случае несоответствия результата оказанных услуг условиям настоящего контракта заказчик в течение 5 (пяти)  рабочих дней направляет исполнителю письменные мотивированные замечания по результатам оказанных  исполнителем услуг.

6.3. Если исполнитель соглашается с названными заказчиком несоответствиями или их частью, то на основании замечаний заказчика стороны в течение 5 (пяти) рабочих дней составляют двухсторонний акт о несоответствии результата оказания услуг, содержащий перечень этих услуг и определяют срок устранения недостатков по ним. Исполнитель на основании согласованного с заказчиком акта о несоответствии результата оказанных услуг устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат оказанных услуг заказчику.

6.4. Заказчик в течении 5 (пяти) рабочих дней повторно рассматривает результат оказанных услуг и если последний удовлетворяет заказчика, стороны подписывают акт приема – передачи оказанных услуг по настоящему контракту.

6.5. В случае не достижения, соглашения по приемке результата оказанных услуг стороны приступают к разрешению возникшей ситуации в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему контракту, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Смоленской области.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий контракт, вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31.12.2013г., а в части гарантийных обязательств – до полного их исполнения.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие законодательству Российской Федерации, конкурсной документации оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

8.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим контрактом, направляется в письменной форме по почте или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий контракт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Адреса и банковские реквизиты Сторон
Заказчик: Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Местонахождение: 216450, Смоленская область, г. Починок, ул. Советская, д.1

ИНН 6712002873, КПП 671201001, ОГРН 1026700633740, БИК 046614001, л/счет 03901121280,  р/счет 40204810100000282001,
Исполнитель:
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Глава Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
_________________________ Ю.Р. Карипов
М.П.
	_________________
М.П.